
اخبار كشور

اخبار ادبی و هنری

هشدار یک نویسنده به جولان گفتمان 
ضدانقلاب در بنیاد شعر و داستان

احمد شاکری، نویسنده و منتقد ادبی با انتشار نامه ای سرگشاده خطاب به 
وزیر ارشاد نسبت به آنچه در بنیاد شعر و ادبیات داستانی می گذرد هشدار داد.

در این نامه خطاب به ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
آمده است: »جناب آقای صالحی! شما چه مدیرانی را برای بنیاد ادبیات داستانی 
انتخــاب کرده اید؟ اینان چه گفتمانی را در این بنیاد پیش می برند؟ آنچه درباره 
فضای حاکم بر بنیاد ادبیات داستانی و مدیران آن می توان گفت »بی گفتمانی« 

است.«
در ادامه می خوانیم: »آنچه در بنیاد ادبیات داســتانی ایرانیان دیده می شود 
گفتمانی بی هویت و جعلی است. گفتمانی که تلاش می کند با عادی سازی هنجار 
شکنی ها و احاله قضاوت به عوام خود را از معرض سؤال های تخصصی دور نگاه 
دارد. واقعیت آن است که مدیریت در چنین سطحی نیازمند فردی شناخته شده 
است که یا با شیخوخیت خود محل اعتماد و رجوع و فصل الخطاب جریان های 
ادبی باشــد یا فردی که به واســطه عمق تحلیلی، علمی و تئوریک قدرت اقناع 
کنندگی و همراه ســازی نویسندگان را داشته باشد. نشانه این بی گفتمانی، عدم 
مرزبندی مشــخص میان جریانهای ادبی متعارض در گســتره ادبیات داستانی 
معاصر اســت. ادبیات داستانی معاصر معرکه نبردی واقعی میان انقلاب اسلامی 
و ارزش های دینی برآمده آن و سکولاریســم و ضد ارزش های اومانیستی غربی 
است. معرکه جنگی واقعی میان تعهد در ادبیات و ادبیات بی درد و بی تعهد است. 
چگونه می توان بدون ترســیم مرزهای دقیق و مبتنی بر مفاهیم اندیشیده شده 
درباره ادبیات داستانی انقلاب اسلامی به نبرد با جریان ضد ارزشی پرداخت؟ فقر 
علمی و عملی که اکنون در بنیاد ادبیات داستانی دیده می شود موجب آمیخته 

شدن مرزها و کمرنگ شدن آنها شده است.«
شــاکری در بخش دیگری از نامه ضمن اشاره به کتاب های آموزشی بنیاد 
شعر و داستان، آورده است: »آنچه بنیاد ادبیات داستانی در حوزه منابع آموزشی 
در 10 جلد منتشــر ســاخته، نه متنی بومی و نه حتی متنی مرجع و مهم که 
برگردان متون دســت چندم غربی است. متونی سرشار از نوع و سبک اندیشه و 
زندگی غربی که اگر رهزن نباشد، وضعیت ادبیات داستانی را بهبود نمی بخشد.«

بخش هایی از نامه نویسنده رمان »عریان در برابر باد« خطاب به وزیر ارشاد 
به جایزه جلال اختصاص دارد. وی ضمن انتقاد از انتصاب فردی بیگانه با مبانی 
فکری جــلال آل احمد به دبیری این جایزه، از برگزیدگان این جایزه نیز انتقاد 
کرده و نوشته است: »برگزیدن آثاری کاملا با دید جبری مسلک در حوزه ادبیات 
داســتانی دفاع مقدس، برگزیده شدن آثار سیاه دفاع مقدس که جز سیاه نمایی 
از دفاع مقدس کارکرد دیگری ندارند، برگزیده شــدن آثاری با رویکرد خنثی و 
بی تعهد، برگزیده شدن آثاری که در آنها صحنه ها و توصیف های اروتیک وجود 
دارد، برگزیده کردن آثاری که ســبک زندگــی کاملا غربی را ترویج می کنند و 
برگزیــده کردن آثاری که بن مایه ضد دینی دارند همه و همه جزو واقعیت های 

خروجی جایزه جلال در چهار سال گذشته اند.«
خاطرات سرتیم حفاظت از امام خمینی)ره( 

رونمایی شد
یک نویسنده معتقد است: کتاب »دارساوین« نشان می دهد که نتیجه قرار 
گرفتن یک نظامی در کنار نویسنده یا بالعکس، اثری دقیق و سالمی را می تواند 
به دســت مخاطب برســاند. به گزارش خبرنگار کیهان،مراسم رونمایی از کتاب 
»دارســاوین« مجموعه خاطرات سردار فتح الله جعفری سر تیم حفاظت از بیت 
امام خمینی)ره( در دوران پیروزی انقلاب اسلامی و بنیان گذار و فرمانده یگان 

زرهی سپاه در دوران دفاع مقدس طی مراسمی در حوزه هنری رونمایی شد.
این مراســم با حضور شخصیت هایی چون ســردار احمد حق طلب رئیس 
 ســازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، مرتضی سرهنگی مدیر دفتر 
ادبیات پایداری حوزه هنری، گلعلی بابایی نویســنده و پژوهشگر دفاع مقدس، 
سردار علی ناظری معاون ادبیات سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
بســیج و سپاه، محسن مومنی شــریف رئیس حوزه هنری، جمعی از همرزمان 
سردار جعفری و فرماندهان آن دوران وعلاقه مندان به حوزه دفاع مقدس بسیج 
و سپاه، که در تالار سوره حوزه هنری برگزار شد. در این مراسم مرتضی سرهنگی 
ضمن اهتمام ویژه به این نوع ادبیات بیان داشت: کتاب»دارساوین« نشان دهنده 
این موضوع اســت که قرار گرفتن یک نظامی در کنار نویسنده یا بالعکس، اثری 
دقیق و ســالم را می تواند به دست مخاطب برســاند. وی افزود: خاطرات زمان 
جنگ مثل دانه گندم است که وقتی نوشته می شود به گندم زار تبدیل می شود 

و وقتی منتشر می شود به قرص نانی تبدیل می شود که جامعه را سیر می کند.
حمایت برخی بازیگران از اغتشاشگران

چند بازیگر سینما و تلویزیون آشوب های اخیر در برخی شهرها را اعتراضی 
خواندند و خواستار حفظ امنیت جانی معترضان شدند!

از جملــه این افراد باید به تهمینه میلانی، ترانه علیدوســتی، امیر جعفری 
و مهناز افشار  اشــاره کرد.در حالی که به دلیل اغتشاشات اخیر جمعی از مردم 
بی گناه کشــور کشته شده اند و به اموال عمومی و شخصی آسیب رسیده است، 
حمایت چند بازیگر از اغتشاشگران چیزی جز همراهی با اوباش و تشویق به ادامه 
جنایت نیست! لازم به ذکر است تهمینه میلانی پیشتر در مصاحبه ای خود را از 
ســمپات های سازمان تروریستی منافقین در اوایل انقلاب خوانده بود. همچنین 
امیر جعفری که اکنون به یاد اعتراض های معیشــتی مردم افتاده اســت پیشتر 
ضمن انکار مشکل اشتغال گفته بود:  »کار هست اما مردم تن پرور شده اند« و در 
توهینی آشکار مردم را »مشتی رعیت که به دنبال یک گونی سیب زمینی بیشتر  
هســتند« لقب داده بود. مهناز افشار نیز که این روزها از اعتراض های مردمی به 
مشکلات و مفاسد می گوید ظاهرا از یاد برده که یکی از همین مفسدان اقتصادی 
که مورد اعتراض مردم قرار گرفته همسر ایشان است که اکنون به قید وثیقه از 
زندان آزاد شــده است. در حالی که مردم معترض به مسائل اقتصادی که بارها 
منتقدان نســبت به وضع سخت معیشت آنها هشدار داده بودند، صف خود را از 
آشــوب طلبان جدا کرده و باعدم همراهی آنها اجــازه تحریف مطالبات به حق 
اقتصادی خود را نداده اند، به نظر می رســد اکنون برخی هنر پیشگان هستند که 
می خواهند اغتشاشگران خشونت طلب کف خیابان را به عنوان معترض  جا بزنند، 
برای آنها دلســوزی کنند و اقدامات سیاسی آنها را مشروع جلوه دهند. افرادی 
که تا دیروز نگران افزایش هزینه عوارض خروج از کشور برای سفرهای خارجی 
خود بودند حال با تغییر چهره خود را نگران مردم محروم نشان می دهند. اتفاقات 
اخیر بار دیگر ذات خودپســند و خودنمای برخی از آنان را برای مردم آشــکار 
ســاخت. این جماعت محدود از هنرپیشــگان با این کار خود را در کنار عناصر 
به اصطلاح هنری ســلطنت طلب و معاندی چون شیرین نشاط )دختر فرمانده 
معدوم گارد جاویدان پهلوی( و عناصر مرتدی چون شاهین. ن قرار دادند که این 
روزها همچون اربابانشان به حمایت از اغتشاش گران پرداخته اند. متاسفانه میدان 
دادن رسانه ای به برخی از بازیگران، سبب شده است که این افراد خود را در هر 
زمینه ای صاحب نظر بیابند و به خود اجازه دهند که درباره هر چیزی نظر دهند.

نتیجه وادادگی وزارت ارشاد:
اثر حامی منافقین نامزد جایزه جلال شد!

یک کتاب حامی منافقین نامزد جایزه جلال آل احمد شد!
بــه گزارش خبرنگار کیهان کتاب )ت( نوشــته )ع. ح( که تماما در دفاع از 
گروهک منافقین اســت، در حالی شایسته دریافت جایزه جلال دانسته شده که 
قبــلا انجمن قلم ایران و روزنامه کیهــان به انتخاب دبیر جدید جایزه آل احمد 
اعتراض کردند و حــالا با انتخاب کتابی مدافع منافقین به عنوان نامزد دریافت 

جایزه جلال، نتیجه انتخاب غلط وزیر ارشاد مشخص گردید.
حسین صابری مدیرعامل انجمن سینمای 

دفاع مقدس شد
مدیرعامل جدید انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس معرفی شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، مدیریت انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس 
)زیرمجموعه بنیاد روایت فتح( درحالی دســتخوش تغییر شده است که از زمان 
روی کار آمــدن مدیر قبلی این انجمن تنها هفت ماه می گذرد. اواســط خرداد 
امســال بود که محمدحســنی، مدیرعامل بنیاد روایت فتح طی حکمی هاشم 
میرزاخانی را بــه عنوان مدیر این انجمن منصوب کرد. طی ماه های گذشــته، 
اخباری مبنی بر انحلال این انجمن در رسانه ها منتشر شد که مدیر روایت فتح 
این اخبار را رد کرد. تا اینکه این ماجرا به استعفای میرزاخانی از انجمن سینمای 
انقلاب منتهی شد. با استعفای میرزاخانی، روز گذشته حسین صابری مدیر عامل 
انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس شد. حسین صابری که با حکم احسان 
محمدحسنی به عنوان مدیرعامل جدید انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس 
منصوب شــده است پیش از این دســتیار کارگردان فیلم هایی چون »بدوك«، 
»تعقیب سایه ها« و... بوده و در فیلم های »پروانه اي در باد«، »شکار شکارچي«، 
»دو چشم بي سو« بازی کرده و تهیه کننده فیلم های »فردا«، »بي انتها«، »پرنده 

باز«، »چراغي در مه« و »حقیقت گمشده« بوده است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

زلزله تکذیب پیامبر خدا
»اشراف زورمند از قوم او )شعیب( که کافرشده بودند گفتند: اگر 

از شعیب پیروی کنید، شما هم زیانکار خواهید شد.«
»ســپس زمین لرزه آنها را فرا گرفــت، و صبحگاهان به صورت 
اجسادی بی جان در خانه هایشان مانده بودند.«                                            
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تذکر: مقصود از این نوشتار گروه های خودجوش مردمی برآمده از نهادهای اصیل 
اسلامی نیست. و ریشه دار در فرهنگ ایرانی-

آنها معمولا هنگام کمک به دیگران دیده می شــوند؛ در حال توزیع مواد غذایی میان حاشیه نشــینان 
شــهرها؛ جمع آوری کالا برای زلزله زدگان و توزیع آن؛ یا ترحم برای کودکان کار و بدسرپرســت؛ هنگام 
دلســوزی برای معضلاتی مثل اعتیاد و فقر؛ جایی در میان بحث های حقوق زنان یا دفاع از محیط زیست. 
هر کدام از ما دست کم یک بار با آنها مواجه شده است. گروه هایی که با پیشوندهایی چون انجمن، جمعیت، 
 )NGO( خیریه، ســازمان مردمی و... خود را معرفی می کنند و از دیــدگاه قانون تحت عنوان ان.جی.اُ ها

دسته بندی می شوند. اما آیا آنها حقیقتا آنچه می نمایند، هستند؟
»دیوار برلین زیر بمباران توپخانه فرو نریخت، بلکه توسط چکش هــا و بلدوزرهای مردمي به پایین 
آمد که ذهن های شــان تحت تأثیر افکار آمریکایي قرار گرفته بود.«1 این تحلیلی بود که »جوزف نای« در 
ابتدای سال 2017 از چگونگی براندازی یک نظام سیاسی در جنگ سرد ارائه داد. جان کلام تنها در همین 
یک جمله خلاصه می شــد: ذهن های آمریکایی دست به اقدامی آمریکایی زدند. او پیش از این نظریه اش 
دربــاره چگونگی گذار از افکار به رفتار را تحت عنوان »قدرت نــرم« صورت بندی کرده بود: »قدرت نرم، 
توانایي تأثیرگذاری بر دیگران جهت نیل به نتایج دلخواه بدون اعمال زور یا صرف هزینه است.«2 بــر ایــن 
اساس »نای« یکی از منابع »قدرت نرم« را »سخاوت« و »محبت« عنوان کرد: »شما مي توانید قدرت نرم 
را از طریق سخاوت و یا محبت خود کسب کنید.«3 در فرهنگ اســلامی-ایرانی اوصافی اینچنین با نیتی 
خیرخواهانه اهمیت پیدا می کند اما در فرهنگ سودمحور فارغ از انگیزه های الهی، صرفا هزینه ای است که 
برای کســب منافع بیشتر پرداخت می شــود. »کمک های نوع دوستانه یک حس از نیت قلبي و مهربانانه را 
پدید می آورد. این برنامه ها هزینه چنداني ندارند، اما ایده های ما را به پیش می برند.«4 با این توضیح آنچه 
از نظر »نای« در »کمک های نوع دوســتانه« اهمیــت دارد نه اهدافی خداجویانه که »پیش بردن ایده های 
اُ  ما)کمک دهندگان(« است. این ویژگی یکی از نقاط ورود تشکیلاتی به نام سازمان های غیردولتی یا ان.جی. 
)N.G.O: Non-Governmental Organization( در ســاختار سیاســی-اجتماعی رقیب است. 
محبت و سخاوت و نوع دوستی ان.جی.اُ ها در برخورد با لایه های مختلف اجتماعی؛ هزینه ای است که آنها 
برای ترویج ایده های شــان و کسب قدرت می دهند. »ماکیا فریمن« سردبیر تارنمای »مقالات آزادی«، این 
فرآیند را به طور خلاصه چنین بیان می کند: »ان.جی.اُ ها مظهر قدرت نرم نظم نوین جهانی آمریکا هستند 

که به واسطه آن، آمریکا به اداره و تسلط بر آن کشور دست می یابد، بدون آنکه گلوله ای شلیک کند.«5
در ایران برخی از ان.جی.اُ ها، تبدیل به حیاط خلوت جریان های غربگرا شــده اند. آنها از یک طرف با 
معافیت های مالیاتی و بودجه نهادهای عمومی نظیر شــهرداری ها و شــوراهای شهر و روستا از حاکمیت 
ارتزاق کرده و از طرف دیگر با وابستگی به نهادهای غربی، اهداف و برنامه های آنها برای دست کاری افکار 
عمومی را در جامعه پیگیری و پیاده می کنند.6 کارکردهایی اینچنین نقطه قوت این گونه از ان.جی.اُ ها در 
حوزه عملیات روانی و مدیریت ادراك به حساب می آید. نکته ای که حتی برخی پژوهشگران آمریکایی نیز به 
آن اشاره کرده اند: »قدرت این سازمان ها برای نفوذ در افکار عمومی و انتشار پنهانی تبلیغات سیاسی نهفته 
است که می تواند باعث از بین رفتن اعتماد مردم به سیاستمداران شان، سرنگونی دولت و گرفتن تصمیمات 

ضعیفی شود که به نفع حامی ان.جی.اُ ها که معمولا آمریکاست، تمام شود.«7
جریــان غالب این ســازمان های غیردولتی یا همــان ان.جی.اُ ها در ایران معمولا خــود را گروه هایی 
غیرسیاســی معرفی می کنند اما گردانندگان شــان یا موضع گیری های صریح سیاسی )حتی در ضدیت با 
جمهوری اســلامی ایران( دارند یا از فعالان سیاسی به حساب می آیند و یا از صاحب منصبان سیاسی بوده 
و هســتند.8 آنها بیش از آنکه به قوانین داخلی و نظام فرهنگی-آموزشــی جمهوری اسلامی ایران پایبند 
باشند التزام فکری و عملی به آموزه ها و ارزش های غربی مندرج در منشورهای سازمان های جهانی دارند. 
تجویزهایی که آشکارا با فرهنگ بومی و بخش های اساسی اسناد بالادستی جمهوری اسلامی در تضاد قرار 
دارد. پیگیری اهداف سند »توسعه پایدار ملل متحد« جزء لاینفکی از نقشه راه آنهاست.9 هدفگذاری ای که 
در بلندمدت غربی سازی جامعه ایران را به همراه خواهد داشت. توجه به این ویژگی ها باعث شد تا ارونداتی 
روی-نویسنده و فعال سیاسی هندی- در کنفرانس سال 2004 سانفرانسیسکو لقب »میسیونرهای جهان 
جدید« را به آنها بدهد: »ان.جی.اُ ها کلیشــه های نژادپرستانه را با تاکید بر کارایی، موفقیت و خیرخواهی 

تمدن غرب تشدید می کنند. آنها میسیونرهای سکولار جهان نوین می باشند.«10
ان.جی.اُ هــا همچون ســازمان های جهانی طرح ها و برنامه های خرابکارانــه فرهنگی و اجتماعی خود 
را معمــولا در قالــب الفاظی زیبا و توجیه کننــده عرضه می کنند. عناوینی چون »توانمندســازی زنان«، 
»توانمندسازی جامعه مدنی«، »توســعه متوازن و پایدار« مصداق بارزی از واژه های پوچ و القابی فریبنده 
برای تغییر بافت فرهنگی جامعه ایران و جایگزینی آن با یک نظام ارزشــی بیگانه اســت. درســت مشابه 
واژه »مداخلات بشردوســتانه« که برای توجیه اخلاقی تجاوز و  اشــغال سرزمین ها توسط بیگانگان ابداع 
شــد. ایالات متحده همواره با این راهکار به خوبی برای تأمین منافع سیاســت خارجی اش در کشورهای 
هدف، »ضرورت های اخلاقی« جعل کرده اســت. راهکاری که امروزه دیگر چندان پنهان و پوشیده نیست 
وتحلیل گرانی مانند پاتریک هنینگســن در مقاله »مقدمه: قدرت هوشمند و مجموعه صنعتی حقوق بشر« 
به بخش هایی از آن اشــاره کرده اند: »وزارت امور خارجه ایالات متحده همراه با پنتاگون از مســائل عدالت 
اجتماعی برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی استفاده می کنند. قوی ترین آنها باید سیاست هویت جنسی 
باشد، )که( از منظر غربی به عنوان »حقوق زن« دیده می شود. با طرح این مسئله برای یک ملت غیردوست، 

طراحان جنگ غربی می توانند به سرعت گام مهمی در جهت رسالت سیاست خارجی شان بردارند.«11
اما این همه ماجرا نیســت چون طبق نظر جوزف نــای »به ندرت قدرت نرم برای دستیابي به اهداف 
کافي است«12 در واقع  اشغال فرهنگی یک سرزمین مقدمه ای برای  اشغال خاك و نظام سیاسی آن خواهد 
بود. استفاده از »قدرت نرم« برای کاهش هزینه های تسلیحاتی است نه حذف آن. در طول سالیان متمادی 
پروژه هایی این چنین در اقصی  نقاط جهان معمولا در گام اول با »توانمندســازی جامعه مدنی« آغاز شده 
و در گام آخر با »دخالت های بشردوســتانه« به پایان رسیده اند. اینها دو روی سکه راهبردی واحد برای از 
میان برداشتن جوامع سرکش در نظم نوین جهانی هستند. ترکیبی پویا از »قدرت نرم« و »قدرت سخت« 

که سوزان ناسل آن را »قدرت هوشمند« لقب داد13 و صورت ارتقا یافته نظریه جوزف نای بود.
پــس از تســخیر فرهنگی و وقوع بحــران، ان.جی.اُ ها تازه چهره حقیقی خود را نشــان می دهند. در 
این شــرایط است که آنها برای آشوب و ســرنگونی دولت ها کارسازی می کنند. »بنی تای« رهبر جنبش 
»اشــغال مرکز« هنگ کنگ در چین، اســتاد حقوق غربگرای دانشــگاه هنگ کنگ بود که با سازمان های 
غیر دولتــی)NGO( همکاری می کرد. او و ســایر عوامل این جنبش با مداخله ان.جی.اُ های حامی شــان 
تحت عنوان »ترویج دموکراســی«، سیاســت ایالات متحده در بی ثبات ســازی هنگ کنگ به عنوان یکی 
از مناطــق مهم سیاســی و اقتصادی چین، را به پیش می بردند.14 »اریک درایتســر« از فعالان ضدجنگ 
آمریکایی در تحلیلش از نقش ان.جی.اُ ها در حوادث چین می نویســد: »واقعیت این است که آنها به عنوان 
بازوی دولت ها و ســازمان های اطلاعاتی غربی عمل می کنند و نقش اصلی را در بی ثباتی ســال های اخیر 
چین بازی کرده اند.«15 شــرایط در اکراین نیز به نحو مشــابهی بود. »ویلیام جاسپر« می نویسد بسیاری از 
شــرکت کنندگان در تظاهرات »یورو میدان« شهر کی یف از اعضای ان.جی.اُ ها و یا از افرادی بودند که در 
اجلاس ها و کارگاه های بسیاری که توسط ان.جی.اُ ها برگزار شده بود شرکت کرده و آموزش دیده بودند.16 
اوضاع در ســوریه از این هم وخیم تر بود. ان.جی.اُ ها با اقدامات شان در آنجا شعله های یک جنگ تمام عیار 
را شــعله ورتر می کردند. سازمان به اصطلاح غیر دولتی »کلاه ســفیدها«)White Helmets( که مدعی 
»دفاع از جامعه مدنی« سوریه با شعار قرآنی »مَنْ أحَْیَاهَا فَکَأنَمََّا أحَْیَا النَّاسَ جَمِیعًا« بود،17 ارتباط عمیق و 
سازمان یافته ای با جبهه النصره و حتی داعش داشت و در مناطق تحت تصرف آنها فعالیت می کرد.18 حجم 
وســیعی از عملیات روانی و رسانه ای غرب علیه حکومت سوریه توسط آنها تغذیه می شد.19 کلاه سفیدها 
در موارد متعدد اجساد تروریست های تکفیری را به عنوان قربانیان غیرنظامی جا زدند20، تصاویر تأثربرانگیز 
مردم جنگ زده و آواره در ســایر کشورها را به عنوان قربانیان حملات حکومت سوریه و متحدانش منتشر 
کردند21 و داســتان های غیرواقعی از حمله حکومت سوریه و متحدانش به زنان و کودکان جعل کردند تا 
ادامه جنگ را مشــروع جلوه دهند.22 هنینگسن تحلیلگر مسائل ژئوپولیتیک درباره این واقعیت در سوریه 
نوشت: »ان.جی.اُ ها، مســئول تمامی دادخواهی های به ظاهر ساده هستند. این سازمان ها، اطلاعات کاملا 
غلطی، از کشور بیچاره ای که در آستانه تهاجم است، به غربی ها می دهند و به این وسیله به خشمی که با 
دروغ جهت دهی شــده، دامن می زنند و مردم را متقاعد می سازند که با تمام اهداف نظامی از پیش تعیین 
شده آمریکا، هم داستان شوند.«23 اقدامات کلاه سفیدها ما را به یاد یک ان.جی.اُ دیگر می اندازد که برای 
تصویب منطقه پرواز ممنوع بر فراز لیبی فعالیت می کرد؛24 نقش سازمان غیر دولتی آواز)Avaaz( در این 
زمینه چیزی شبیه به روابط عمومی پنتاگون بود! اساسا تهدید هایی از این دست باعث شد تا کشورهایی 
نظیر چین، روســیه و حتی هند قوانین نظارتی بر ســازمان های غیردولتی را تشــدید و فعالیت آنها را به 
شدت محدود کنند. اما موارد مشابه در ایران نیز به وقوع پیوسته است. در سال های اولیه انقلاب اسلامی 
سازمان های غیردولتی ای تحت عناوینی مثل »انجمن وکلای پیشرو«، »انجمن حقوق دانان« و یا »جمعیت 
دفاع از آزادی و حقوق بشــر« به دلســوزی برای انقلابیون و مجروحین و معلولین انقلاب می پرداختند؛ به 
خانه هایشــان ســر می زدند و برایشان مســتمری در نظر می گرفتند. چیزی نگذشت که گردانندگان این 
تشکیلات در روزهای پرآشوب ابتدای دهه60 به منافقین پیوستند و اندکی بعد در همکاری با رژیم بعث 
عراق مدعی نقض حقوق بشــر توسط ایران و اعزام کودکان به جبهه های جنگ شدند.25 بنابراین بی جهت 
نخواهد بود اگر برای انبوه ان.جی.اُ های غربگرایی که امروزه در فضای فرهنگی- اجتماعی کشور فعالند، نیز 

چنین سرنوشتی در نظر بگیریم.
معادل ســازی N.G.O)Non-Governmental Organization( بــا عنــوان سمن)ســازمان  
مردم نهاد( می تواند فریبنده ترین واژه ســازی موجود باشد؛ نمونه آشکاری از »زوال معنا«؛ چیزی شبیه به 
نامگذاری »شــرق« برای »غربگرا« ترین روزنامه ایران! این ســازمان ها توسط مردم بنا نهاده نشده اند بلکه 
برای مدیریت مردم بنیان نهاده شــده اند. شــاید عبارت »ماکیا فریمن« در توصیف آنها رساتر باشد: »ان.
جی.اُ ها با مشت آهنین پوشیده در دستکش مخملی، به کارهای خرابکارانه کثیف نظم نوین جهانی ادامه 
و آن را زیبــا جلوه می دهند.«26 در این مورد ما نه با نهادی نیکوکار و دلســوز به نام N.G.O بلکه با یک 
»اسب تروا« مواجه هستیم که در موقعیت مناسب از بی شرمانه ترین اقدامات تبهکارانه نظیر کشتار انسان ها 

دریغ نخواهد کرد.
* منابع در دفتر پژوهش های کیهان موجود است.
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نگاه

ســخنگوی دولت گفت: اعتراض تا زمانی که 
مخل امنیت کشور نباشــد، می تواند ادامه پیدا 
کند، اما اغتشــاش مسئله  دیگری است که همه 
کشورها براساس قانونشان و متناسب با امکاناتی 

که در اختیار دارند با آن برخورد می کنند.
محمدباقر نوبخت ســخنگوی دولت در نشســت 
خبری خود با اصحاب رسانه گفت: اغتشاش و اعتراض 
دو موضوعی کاملا متفاوت اســت و اگر در رخدادهای 
اخیر این دو واژه و رفتار را از یکدیگر جدا کنیم، مبانی 
دولت برای مواجهه با اعتراض و اغتشــاش مشــخص 

می شود.
نوبخــت افزود: اعتــراض و پیام رســانی مردم در 
چارچوب حقوق شهروندی انجام می شود، در حالی که 
دولت هم پایبندی خود را به این حق شهروندان نشان 
داده است. البته متأســفانه نمونه هایی از اغتشاش هم 

در رخدادهای اخیر مشاهده شد، اما قانون اساسی مرز 
اعتراض و اغتشاش را تعیین کرده است.

وی در ادامــه گفــت: اعتراض تــا زمانی که مخل 

امنیت کشــور نباشــد، می تواند ادامه پیــدا کند، اما 
اغتشاش مسئله  دیگری است که همه کشورها براساس 
قانونشان و متناسب با امکاناتی که در اختیار دارند با آن 

برخورد می کنند.
ســخنگوی دولت خاطرنشــان کــرد: آنچه باعث 
اختلال در منافع ملی و آســیب به اموال عمومی شود، 
جرم است و کســانی که این جرم را مرتکب شوند، در 
برابر قانون و مردم محکوم هســتند. ما نیز اجازه چنین 

اقدامی را به این افراد نخواهیم داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، نوبخت اظهار داشت: 
تردیدی ندارم ملت بصیر و هشیار ایران در زمان مناسب 
نشــان می دهد که در ســایه آرامش و وحدت می تواند 
مشکلات را حل کند. البته دولت سیاست روشنی برای  
اشتغال و رشد اقتصادی دارد و در حال اجرای آنهاست، 
لذا اینکه از کســی انتظار کمک داشــته باشــیم توقع 

ساده لوحانه ای است.
وی افزود: دو نرخی کردن و ســهمیه بندی بنزین 

صحت ندارد.

نوبخت: تخریب اموال و منافع عمومی و شخصی از نظر قانون جرم است

آمار های رســمی نشان دهنده  در حالی که 
آن است که یک ششــم جمعیت آمریکا یعنی 
بیــش از 50 میلیون نفر غذایــی برای خوردن 
، رئیس جمهور آمریکا  نداشته و گرسنه هستند 
به فکر مداخله در امور دیگر کشورها و توهین به 

ملت های مقاوم جهان است!
مؤسسه غیرانتفاعی »دو سامسینگ« آمریکا اعلام 
کرد از هر 6 آمریکایی یک نفر در معرض گرسنگی قرار 
دارد و 49میلیون آمریکایی برای اینکه غذایی روی میز 

خود بگذارند با مشکل مواجه اند.
به گزارش تســنیم، آمارهای مؤسسه غیرانتفاعی 
»دو سامسینگ« نشــان می دهد که از هر 6 آمریکایی 
یک نفر در معرض گرسنگی قرار دارد. بر اساس تعریف 
وزارت کشــاورزی آمریکا »عدم امنیت غذایی« به عدم 
دسترســی گاه به گاه تمام اعضای یک خانواده به مواد 
غذایی گفته می شود. در سال 2011 تعداد خانوارهای 
آمریکایی مواجه با »عدم امنیت غذایی« که دارای فرزند 
بودند به 20.6 درصد رســید در حالی که این رقم بین 

خانوارهای فاقد فرزند 12.2 درصد بود.
پدیــده »عدم امنیت غذایــی« در تمام ایالت های 
آمریکا دیده می شود. در ســال 2013 میلادی، 17.5 
میلیون خانوار آمریکایی از ناامنی غذایی رنج می بردند. 
امروز تعداد بیشــتری از مردم آمریکا برای سیر کردن 
شــکم خود به بانک هــای توزیع مــواد غذایی محتاج 

هستند.

بر اســاس این گزارش، 49 میلیون آمریکایی برای 
اینکه غذایی روی میز خود بگذارند با مشکل مواجه اند. 
بیش از یک پنجم کودکان آمریکایی در معرض ریسک 
گرســنگی قرار دارند. ایــن رقم بیــن آمریکایی های 

آفریقایی تبار و لاتین تبارها به یک سوم می رسد.
آمارهای این مؤسســه همچنین حاکی است بیش 
از 20 میلیون کودك آمریکایی برای ســیر کردن شکم 
خــود در مدارس غذای رایگان یــا ارزان قیمت دریافت 
می کنند، این در حالی اســت که کمتر از نیمی از این 
کودکان صبحانــه می خورند و تنها 10 درصد به مراکز 

توزیع غذا در ایام تعطیلات تابستان دسترسی دارند.
از هر 7 آمریکایی یک نفــر در برنامه کمک تغذیه 
تکمیلی دولت آمریکا ثبت نام کرده اند که تقریباً نیمی از 
آنها را کودکان تشکیل می دهند، این در حالی است که 
سالانه 40 درصد از مواد غذایی موجود در آمریکا معادل 
حدود 165 میلیارد دلار دور ریخته می شود که می تواند 

برای سیر کردن 25 میلیون آمریکایی مصرف شود.
بین ایالت های مختلــف آمریکا 8 ایالت آرکانزاس، 
می سی ســی پی، تگزاس، تنســی، کارولینای شمالی، 
میسوری، جورجیا و اوهایو از بالاترین میزان عدم امنیت 

غذایی برخوردارند.
فقر و نابرابری در آمریکا بیداد می کند 

اخیرا گزارشــگر ویژه سازمان ملل متحد نیز اعلام 
کرد که علیرغم ثروت کلان دولت آمریکا فقر و نابرابری 

در این کشور بیداد می کند.

به گزارش تسنیم به نقل از مرکز پایش ستاد حقوق 
بشر، فیلیپ آلستون، بازرس سازمان ملل متحد در امور 
حقوق بشــر و فقر، با مسئول دانســتن دولت آمریکا و 
رئیس جمهور آن پیرامون سختی های اعمال شده به روی 
شهروندان آسیب پذیر این کشور، بازدیدهای منطقه به 

منطقه در آمریکا را شروع کرده است.
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد درخصوص حقوق 
بشر و فقر، در جایگاه قبلی خود به عنوان گزارشگر ویژه 
ســازمان ملل متحد درخصوص اعدام های غیرقانونی، 
دولت اوباما و سازمان سیا را نیز برای حملات و کشتار 
غیرقانونی بسیاری از شهروندان بی گناه مورد انتقاد قرار 

داده بود.
وی در مصاحبه ای تأکید کرد: علی رغم ثروت کلان 
دولت آمریکا، فقر و نابرابری در این کشور بیداد می کند.
در سال 2016، مرکز اســتنفورد آمریکا را از نظر 
درآمد و برابــری مالی، جزء ده کشــور آخر رده بندی 
اعلام کرد. سیاســت های جدید ترامپ نظیر برداشتن 
بیمه درمانی برای میلیون ها خانواده از قشــر ضعیف و 
همچنیــن تغییرات اخیر در سیســتم مالیاتی که تنها 
به سود قشر ثروتمند جامعه است، این اوضاع را وخیم تر 

کرده اند.
ترامپ به جای توهین به ملت ایران 

به فکر گرسنگان آمریکایی باشد
حمیــد بعیدی نژاد ســفیر ایــران در انگلیس در 
یادداشتی با اشاره به اظهارات رئیس جمهور آمریکا درباره 

ملت ایران نوشــت: آمریکا و غرب خوب می دانند که ما 
خواهیم توانست مشکلاتمان را خودمان حل کنیم، اما 
عجیب آنجاست که ترامپ که پیش از این در توهینی 
آشــکار، ملت ایران را »ملتی تروریســت« خوانده بود، 
حالا به بهانه دلســوزی منافقانه با شرکت کنندگان در 
تجمعــات اعتراض آمیز در ایران، در توهینی دیگر ملت 
ایران را »ملتی گرسنه« که نیاز به ترحم دارند، خوانده 
اســت. این در حالی است که او رئیس جمهور کشوری 
است که با داشــتن عنوان بزرگ ترین اقتصاد قدرتمند 
جهان، مردمش سال هاســت با گرسنگی دست و پنجه 

نرم می کنند و اختلاف طبقاتی در آن بیداد می کند.
بنا بــه آمار رســمی از جمله اطلاعات ســازمان 
آمریکایی امــداد برای کمــک به گرســنگان آمریکا 
)فیدینــگ آمریــکا( کــه هر کــس می توانــد با یک 
جســت وجوی ساده در اینترنت به آن دسترسی داشته 
باشــد، از هر هشت نفر جمعیت آمریکا یک نفر گرسنه 
اســت. بر اساس این آمار وحشتناك، 42 میلیون نفر از 
مردم آمریکا در گرسنگی به سر می برند که 13 میلیون 
نفر از آنان از کودکان و بیش از پنج میلیون نفر از آنان 

از سالمندان هستند.
آیا بهتر نیســت به جای این توهین  های بی سابقه 
از سوی رئیس جمهور یک کشــور به ملتی سرافراز در 
طول تاریخ، وی از ملت ایران بخواهد که برای کمک به 
گرسنگان آمریکا به این کشور کمک کنند؛ ملت ایران با 
وجود مشکلات خود، دست کمک او را رد نخواهند کرد.

تصاویر فوق که در وب ســایت گرداب منتشر شده است، مربوط به اغتشاشگرانی است که طی روزهای اخیر 
به آشــوب افکنی، تخریب اموال عمومی و ایجاد رعب و وحشت دست زده اند. در صورتی که هرگونه مشخصاتی از 
صاحبان این عکس ها دارید، از طریق وب سایت گرداب )بخش تماس با ما و یا سامانه تعاملی گرداب( گزارش کنید.

مردم اغتشاشگران را شناسایی كنند

ترامپ به جای مداخله در دیگر كشورها به فکر 50 میلیون گرسنه آمریکایی باشد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ظهر روز گذشته در دیدار هفتگی 
با تعدادی از خانواده های معظم شهیدان، عزت و 
امنیت و پیشرفت ملت ایران را مدیون فداکاری 
و از جان گذشتگی شــهدا دانستند و با اشاره به 
حوادث اخیر و تلاش دشــمنان برای ضربه زدن 
به نظام اســلامی، گفتند: آنچه که مانع دشمن 
و اعمال دشمنیِ اوســت، وجود روح شجاعت، 

فداکاری و ایمان در ملت است.
ایشان با اشــاره به این واقعیت که دشمن همواره 
منتظر فرصت و رخنه بــرای ورود و ضربه زدن به ملت 
ایران بوده اســت، افزودنــد: در قضایای چند روز اخیر، 
دشــمنان ایران با ابزارهای گوناگونِ در اختیارشــان از 
جمله پول، سلاح، سیاست و دستگاه امنیتی هم پیمان 

شدند تا برای نظام اسلامی مشکل ایجاد کنند.
ایشان گفتند: من در خصوص این قضایا حرف هایی 
دارم و در وقت آن با مردم عزیزمان سخن خواهم گفت.

رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به نقش مهم روحیه 
شــجاعت و فداکاری در جلوگیری از اعِمال دشــمنیِ 
دشمنان، شهیدان را نمونه کامل این روحیه و مجاهدت 
خواندنــد و افزودند: ملت ایران تا ابد مدیون شــهیدان 
عزیزی است که دل از خانه و خانواده خود کندند و در 
مقابل دشمن خبیثی سینه سپر کردند که مورد حمایت 

غرب و شرق و ارتجاع منطقه بود.
آیت الله العظمــی خامنه ای وضع تأســف بار برخی 
کشورهای منطقه غرب آســیا و شمال آفریقا را یادآور 
شدند و گفتند: اگر در جنگ تحمیلی پای دشمن بعثی 
به کشــور باز می شــد، به هیچ چیز رحم نمی کردند و 
وضعی به مراتب بدتر از وضعیت امروز لیبی و ســوریه، 

برای ایران به وجود می آمد.
ایشــان با تجلیل از خانواده های شــهدا، افزودند: 
ارزش کار پدران و مادران شــهدا و شجاعت و فداکاری 
آنان کمتر از جوانان شهیدشان نیست و حق بزرگی بر 

کشور دارند.

رهبر انقلاب با اشاره به قضایای چند روز اخیر تاکید فرمودند

دشمنان ایران هم پیمان شدند
 تا برای نظام اسلامی مشکل ایجاد کنند

دبیر شورای عالی امنیت ملی برخی جزئیات 
از دخالت های عربستان سعودی در حوادث اخیر 

ایران را فاش کرد.
علی شــمخانی در گفت وگو با شــبکه تلویزیونی 
المیادین اظهار داشــت: دشمنی آمریکا و به ویژه دونالد 
ترامپ با ایران در این مرحله دشمنی غیرقابل تصوری 
نیســت و دلایل این مسئله کاملا برای ما روشن است. 
در واقع آمریکا هرچه در منطقه خاورمیانه کاشــته بود 
به شــکل کامل از دســت داد و به قول خودشان بیش 
از دو تریلیون دلار هزینه کردند اما امروز شــما ببینید 
افغانســتان، عراق، ســوریه و لبنان چه وضعی دارند و 
هم پیمانان آمریکا در چه وضعی به ســر می برند. پس 

طبیعی است که با ما دشمنی کنند.
وی ادامه داد: مشکلات اقتصادی تنها مختص ایران 
نیســت. شما ببینید کجای جهان مشکل ندارد. ترامپ 
برای حل مشکلات اقتصادی خود 400 میلیارد دلار در 
منطقه خاورمیانه درو می کند و با به راه انداختن رقابت 
میان کشورهای منطقه، این کشورها را غارت می کند تا 
چرخ اقتصادی خودش را به گردش در بیاورد. همانطور 
که در آمریکا مشــکلات اقتصادی وجود دارد، در ایران 
نیز مشکلات اقتصادی هســت؛ مشکلاتی که ناشی از 
جنگ، تحریم و ناشــی از برخی نقاط ضعف مدیریتی 
ماســت. ما به اینها واقف هستیم و می دانستیم که این 
مسائل به طور قطعی و به صورت طبیعی می تواند مورد 

سوال مردم واقع شود.
به گزارش ایســنا، دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
افزود: از جمله دلایل داخلی این اعتراض های خیابانی، 
نارضایتی بخشی از مردم ایران از وضعیت اقتصادی بود. 
یکی دیگر از دلایل داخلی اعتراض ها نارضایتی ملت از 

رفتار رسانه های داخلی بود.
شمخانی خاطرنشان کرد: من گفتم که این اینترنت 

و هشتگ ها در واقع یک جنگ نیابتی علیه ملت ایران 
است. بر اســاس بررســی های صورت گرفته شاید 27 
درصد از هشــتگ هایی که جدیدا به راه افتاده متعلق 
به سعودی هاســت. البته این هشتگ ها متعلق به مردم 
سعودی نیست بلکه دولت سعودی یعنی دولت محمد 
بن ســلمان این هشــتگ ها را به راه می اندازد و عوامل 
اجرایی این کار، اسرائیلی و غربی هستند. هشتگ ها در 
خصوص اوضاع ایران از آمریکا، انگلیس و عربســتان به 

راه افتاده است.
وی افــزود: آنها یک ســازمان درســت کرده اند و 
افــرادی از خارج از ســعودی برای اداره این ســازمان 
آورده اند چون ســعودی ها خودشــان چنیــن توانی را 
ندارند. همچنین منافقین نیز مسلما ابزارها و پیاده نظام 
این سازمان هستند. مسلما ســعودی ها از ایران پاسخ 
مناســبی دریافت خواهند کرد و از جایی که نخواهند 
فهمید این پاسخ را دریافت خواهند کرد. خاندان حاکم 

بر سعودی به خوبی خطر پاسخ ما را می داند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: سعودی 

نمی تواند با مداخله در ایران و تحریک ملت هوشــیار 
ایران بــر زیان هایی کــه در یمن ایجاد کرده اســت، 

سرپوش بگذارد.
شــمخانی گفت: حساســیت ملت ایران نســبت 
بــه مداخلــه ســعودی در امــور کشــورمان بیش از 
حساسیت شان نسبت به مداخله گری های ترامپ است. 
ما هیچ وقت نمی خواســتیم ملت ایران تــا این اندازه 
نسبت به خاندان حاکم بر عربستان دشمنی داشته باشد 
اما دشمنی ملت ایران علیه خاندان حاکم بر عربستان 

ناشی از طرز رفتار سعودی هاست.
وی افزود: دشــمنی غرب با ایران نیز یک دشمنی 
احمقانه است و برخی کشورها فهمیده اند که منافعی در 
خلیج فارس دارند. هدف از دخالت خارجی سازمان یافته 
این است که جلوی پیشرفت ایران گرفته شود. بیگانگان 
می خواهنــد حرکت رو به جلوی ایران را از داخل برهم 
بزنند. دبیر شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت: آنچه 
در ایران رخ داده اســت طی چنــد روز پایان می یابد و 

جای هیچ گونه نگرانی در این باره نیست.

با اعلام جزئیات دخالت های آل سعود در آشوب های اخیر 

شمخانی: سعودی ها از جایی كه نخواهند فهمید 
پاسخ مناسبی دریافت خواهند كرد

شورای  مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
بیگانه در اغتشاشات  ایادی  اسلامی گفت: نقش 
اخیر کاملًا مشهود است و از 5 ماه قبل برای این 

مهم برنامه داشتند.
جــواد کریمی قدوســی در گفت وگو بــا خبرنگار 
تسنیم در مشهد مقدس اظهار داشت: مردم نباید همراه 
اغتشاشــگران باشــند و باید صف خود را از اینها جدا 
کنند؛ همراهی با اغتشاشگران مانند همراهی با مجرمان 
و جنایتکاران است و مردم حتی نباید مانند تماشاچی 
نیز حاضر باشند زیرا در این صورت عوامل اطلاعاتی به 

راحتی عوامل را شناسایی می کنند.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
ادامــه داد: مردم اصیل و نیروهــای انقلابی و نیروهای 
ارزشی نیز باید وارد صحنه شوند و با این مسائل مقابله 

کنند.
کریمی در مورد اینکه دســت ایادی بیگانه در این 
موضوع چه میزان محسوس است، افزود:  همین مسائل 
را در کمیســیون امنیت ملی مجلس بررســی کردیم؛ 
دســت ایادی خارجی از 5 ماه پیش عیان شــده بود و 
طراحی هوشمندانه ای داشتند و مبتنی بر تجارب فتنه 
88 خیلی از تاکتیک های آن زمان را انجام ندادند مثلًا 
عدم حضور در مراکز استانها جزو تاکتیک اینهاست زیرا 
می دانند مردم همراهی نمی کنند و تصمیم می گیرند در 
حاشیه شــهرها حضور پیدا کرده و برنامه ریزی کنند و 

تمام این مسائل طراحی شده است.
وی خاطرنشان کرد: محاسبات اینها این است که 
در مرحله بعد در مراکز اســتان ها وارد شوند و طراحی 
هوشــمندانه درازمدت با پشــتوانه دقیق و هدایتی در 
این زمینه داشتند و در کمیسیون امنیت ملی نیز این 

مسائل بررسی شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی: 

نقش ایادی بیگانه 
در اغتشاشات اخیر 
کاملًا مشهود است

بیانیه ای  با صدور  لرســتان  نمایندگان  مجمع 
از آنان  ضمن اعلام پیگیری مطالبات مردم استان، 
توطئه های دشمنان  تمام  با هوشــیاری  خواستند 
را خنثی کنند، همچنین نمایندگان لیســت امید با 
صدور بیانیه ای ضمن ضروری خواندن مرزبندی میان 
اعتراض و آشوب از رئیس جمهور خواستند نسبت به 

اصلاح  ساختار و تیم اقتصادی اهتمام ورزد.
مجمع نمایندگان لرســتان با صدور بیانیه ای ضمن 
اعلام پیگیری مطالبات مردم لرستان، از آنان خواستند با 

هوشیاری تمام توطئه های دشمنان را خنثی کنند.
در متن این بیانیه آمده اســت: »اکنون که دشمنان 
ملت و نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران، با شکست 
در عرصه های مختلف مواجه شــده اند، با طرح شــیطانی 
ایجــاد اختلاف بین صفوف مســتحکم مــردم از طریق 

شــبکه های مجازی، از احساسات پاك و مطالبات به حق 
مردم، سوءاستفاده کرده و آزمون شکست خورده دیگری 
را تجربه می کنند که به حول و قوه الهی و با هوشــیاری 
شما مردم عزیز، بار دیگر پوزه دشمنان را به خاك خواهیم 

مالید.«
این نمایندگان در ادامه افزوده اند: »مجمع نمایندگان 
اســتان، در کنار ســایر نمایندگان ملت، بــرای پیگیری 
خواسته های به حق و ضروری شــما با تمام توان، تلاش 
خواهد کرد و از شــما مردم هوشیار و انقلابی و بخصوص 
جوانان عزیز درخواست می کنیم به طناب پوسیده استکبار 
جهانی تمســک نجوئید و بدانید تخریب اموال عمومی و 
لطمه به بیت المال و ایجاد بی نظمی و هرج و مرج، گناهی 

نابخشودنی است.«
در پایــان ایــن بیانیه آمــده اســت: »از همه مردم 

شریف استان لرســتان مصرانه می خواهیم، برای آرامش 
و امنیت اســتان هم قسم شــویم و مردم صف خود را از 
صفوف ضد انقلاب و اغتشاشــگران جدا کنند.« همچنین 
نمایندگان لیست امید با صدور بیانیه ای ضرورت مرزبندی 
میان اعتراض و آشــوب و پرهیز از آسیب زدن و تخریب 
امــوال عمومی و جلوگیری از ضرر و زیان به شــهروندان 
را مــورد تاکید قرار دادند. در بخشــی از این بیانیه آمده 
اســت: »ضمن به رسمیت شــناختن حقوق قانونی مردم 
و احترام به آن و با نظرداشــت اینکه مشارکت، همکاری 
و مســئولیت پذیری مردم برای توسعه کشور و برون رفت 
از مشــکلات جاری حائز اهمیت است، ضرورت مرزبندی 
میان اعتراض و آشــوب و پرهیز از آسیب زدن و تخریب 
اموال عمومی و جلوگیری از ضرر و زیان به شــهروندان را 
مورد تاکید قرار می دهد.« این نمایندگان تاکید کرده اند: 

»از رئیس جمهور محترم انتظار می رود نســبت به اصلاح 
ساختار و تقویت تیم اقتصادی دولت، حداکثر اهتمام لازم 
را داشــته باشد و از دیگر قوا تقاضا دارد نهایت سعی خود 
در شفاف سازی و کارآمدی لازم در پاسخگویی به مردم را 
مبذول دارند.« این بیانیه تاکید کرده است: »ضمن محکوم 
کردن اظهارات بی ارزش و فرصت طلبانه مقامات آمریکا و 
عوامل منطقه ای آنها که درصدد سوءاســتفاده از شرائط 
فوق الذکر هستند، تاکید می کند که مواضع مداخله جویانه 
آمریکا، ناقض تعهدات حقوقی و بین المللی اســت و البته 
از مصادیق سیاست های دوگانه این کشور به شمار می رود 
که از یک سو مردم ایران را تروریست می خواند و با اعمال 
محدودیــت، از ورود آنها به خاك آمریکا ممانعت می کند 
و ازســوی دیگر، فریبکارانه ادعای حمایت از مردم ایران 

را دارد.«

بیانیه مجمع نمایندگان لرستان:

دشمنان با ایجاد اختلاف از مطالبات بحق مردم سوءاستفاده كردند

حضرت امام خمینی)ره(: اگر مــا را محاصره اقتصادی 
کننــد، فرزند رمضانیم و اگر مــا را محاصره نظامی کنند، 

فرزند عاشورائیم.

سید عماد اعرابی


